
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  81  DEL 27/03/2023 

 

OGGETTO:  Perizia di spesa per la manutenzione ordinaria, la gestione ed esercizio delle opere di 

accumulo, di adduzione e di distribuzione a servizio degli impianti irrigui dei 

comprensori del Nord Fortore, Sud Fortore e Sinistra Ofanto per l’anno 2023. 

Servizio di vigilanza presso l’impianto irriguo Pozzilli in agro di San Paolo di 

Civitate (FG). Proroga termini. CIG: ZBF2601585.                                                                                                                             

  

 

IL PRESIDENTE 

Rilevato che: 

- il servizio di vigilanza presso l’impianto irriguo Pozzilli gestito da questo Consorzio, sito in agro 

di San Paolo di Civitate, affidato con determinazione Presidenziale n. 1038 del 24.02.2021 e con 

lettera contratto prot. n. 4672 del 02.03.2021 all’ISTITUTO VIGILANZA POGGIO 

IMPERIALE S.a.s., con sede legale in Via Falcone, 2/a, 71010 Poggio Imperiale (FG) - 

(C.F./P.IVA: 01539530715) è scaduto il 28.02.2023; 

- per non lasciare incustodito il suddetto impianto irriguo ed evitare danni e/o eventuali furti da 

parte di terzi ignoti alle apparecchiature installate all’esterno ed all’interno degli uffici è 

necessario ed indifferibile assicurare, anche per l’anno 2023, il servizio di vigilanza presso il 

medesimo impianto; 

- nelle more del nuovo affidamento e della stipula del contratto, per le suesposte ragioni, è stato  

chiesto al citato Istituto di vigilanza, con nota prot. n. 5047 del 07.03.2023, di continuare ad 

assicurare, dalla scadenza del contratto per un periodo di 4 mesi,  con decorrenza dal 01.03.2023 

al 30.06.2023, il servizio di vigilanza alle stesse condizioni, anche economiche, recate nella 

lettera contratto prot. n. 4672 del 02.03.2021;  

- l’ISTITUTO VIGILANZA POGGIO IMPERIALE S.a.s., con nota assunta al prot. consortile n. 

5430 del 10.03.20, si è reso disponibile a proseguire per il suddetto periodo il servizio di 

vigilanza alle stesse condizioni, anche economiche, recate nella succitata lettera contratto; 

Accertato che l’ISTITUTO VIGILANZA POGGIO IMPERIALE S.a.s. risulta in regola con gli 

adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero 

protocollo INAIL 36190175 valido fino al 30.04.2023; 

Ritenuto, pertanto: 

- di sanare la vacanza contrattuale e, pertanto, di prorogare, ora per allora, per le suesposte ragioni, 

l’affidamento del servizio di vigilanza in oggetto in favore del citato Istituto di vigilanza per il  

periodo di 4 mesi, con decorrenza dal 01.03.2023 al 30.06.2023, alle condizioni, anche 

economiche, recate nella lettera contratto prot. n. 4672 del 02.03.2021, per l’importo mensile di 

€ 1.190,00, oltre IVA, che moltiplicato per 4 mesi, determina un importo di € 4.760,00, oltre 

IVA di € 1.047,20, per un importo lordo pari ad € 5.807,20; 



- di assumere l’impegno e di porre definitivamente la spesa di € 5.807,20 derivante dalla presente 

determinazione alla Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 delle uscite di 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando, lo stesso, sufficiente 

disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di sanare la vacanza contrattuale e, pertanto, di prorogare, ora per allora, per le suesposte ragioni, 

l’affidamento del servizio di vigilanza presso l’impianto irriguo Pozzilli, sito in agro di San 

Paolo di Civitate, in favore dell’ISTITUTO VIGILANZA POGGIO IMPERIALE S.a.s. con sede 

legale in Via Falcone, 2/a, 71010 Poggio Imperiale (FG) - (C.F./P.IVA: 01539530715), per il  

periodo di 4 mesi, con decorrenza dal 01.03.2023 al 30.06.2023, alle condizioni, anche 

economiche, recate nella lettera contratto prot. n. 4672 del 02.03.2021, per l’importo mensile di 

€ 1.190,00, oltre IVA, che moltiplicato per 4 mesi, determina un importo di € 4.760,00, oltre 

IVA di € 1.047,20, per un importo lordo pari ad € 5.807,20; 

- di dare atto che succitata società è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 36190175 valido 

fino al 30.04.2023; 

- di assumere l’impegno e di porre definitivamente la spesa di € 5.807,20 derivante dalla presente 

determinazione alla Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 delle uscite di 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso, sufficiente 

disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 28/03/2023.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


